EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No
011/2013

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, no 540,
Centro, Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-000, inscrita no CNPJ sob o no
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Sandro
José dos Santos, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a
Empresa MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA., com
sede na Rua Gonçalves Dias, no 3.035, 3o andar – Bairro Santo Agostinho, CEP:
30.140-093, na cidade de Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o no
71.000.731/0001-85, e com Inscrição Estadual no 062.712.238.00-08, neste ato
representada por seu Diretor, Sr. Joeilson Pinto Chaves, portador do RG no M-
56.147 e CPF sob no 071.776.236-04, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA, em decorrência do Processo Administrativo no 058/2013,
celebraram o Contrato Administrativo no 011/2013, ao qual resolvem firmar o
presente Termo Aditivo em decorrência da necessidade de manutenção da
contratação de Empresa para a prestação dos serviços de locação de software e
suporte técnico operacional de programas de informática (softwares) específicos
da Administração Pública Municipal, para uso na Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete, nas áreas de Contabilidade Pública e Tesouraria, Compras de Materiais e
Serviços, Gerenciamento de Estoque/Almoxarifado, Patrimônio Público, Licitações,
Pregão Presencial, Controle de Frotas e Pessoal, com manutenção mensal de cada
sistema e prestação de serviços de suporte técnico, consultoria e treinamento nas
áreas relacionadas. Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. Vigência: 1º de janeiro a 30 de junho de 2017. Valor Estimado: R$
13.244,72 (treze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos).